議案第33号

備前市三石財産区基金条例の一部を改正する条例の制定について

備前市三石財産区基金条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和5年2月20日提出

備前市長 𠮷 村 武 司

備前市条例第 号

備前市三石財産区基金条例の一部を改正する条例

備前市三石財産区基金条例(平成17年備前市条例第94号)の一部を次のように改正する。

第1条中「備前市三石財産区」の次に「(以下「財産区」という。)」を加え、「を管理する」

を「の管理及び財産区の住民の福祉の増進を図る」に改める。

第2条を次のように改める。

(積立て)

第2条 基金として積み立てる額は、予算の定めるところによる。

第4条中「三石財産区特別会計歳入歳出予算」を「財産区に要する経費に充て、又は基金に繰

り入れるものとし、その額は、毎年度予算」に改める。

第5条を次のように改める。

(処分)

第5条 基金は、次に掲げる経費に充てるときに限り処分することができる。

(1) 財産区の財産を管理するために使用する経費

(2) 財産区の住民の福祉を増進するための一般会計又は他の特別会計への繰入れに要する

経費

附 則

この条例は、令和5年4月1日から施行する。

30

議
案
第
3
3
号
参
考
資
料

備
前
市
三
石
財
産
区
基
金
条
例
新
旧
対
照
表

改

正

案

現

行

(
設
置

)
(設

置
)

第
1
条

備
前
市
三
石
財
産
区
(
以
下
「
財
産
区
」
と
い
う
。
)
の
財
産
の
管
理
及
び
財

産
区
の
住
民
の
福
祉
の
増
進
を
図
る
た
め
、
三
石
財
産
区
基
金
(
以
下
「
基
金

」
と

い
う
。
)
を
設
置
す
る
。

第
1
条

備
前
市
三
石
財
産
区

の
財
産
を
管
理
す
る

た
め
、
三
石
財
産
区
基
金
(
以
下
「
基
金
」
と

い
う
。
)
を
設
置
す
る
。

(
積
立
て

)

第
2
条

基
金
と
し
て
積
み
立
て
る
額
は
、
予
算
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。

(
積
立
て

)

第
2
条

基
金
と
し
て
積
み
立
て
る
額
は
、
次
に
掲
げ
る
額
の
合
計
額
と
す
る
。

(
1
)

不
動
産
の
売
却
に
よ
る
収
益

(
2
)

土
地
の
賃
貸
に
よ
っ
て
生
ず
る
収
益

(
運
用
益
金
の
整
理
)

(運
用
益
金
の
整
理
)

第
4
条

基
金
の
運
用
か
ら
生
ず
る
収
益
は
、
財
産
区
に
要
す
る
経
費
に
充
て
、
又
は

基
金

に
繰

り
入

れ
る

も
の

と
し

、
そ

の
額

は
、

毎
年

度
予

算
に

計
上

し
て

整
理

す

る
。

第
4
条

基
金
の
運
用
か
ら
生
ず
る
収
益
は
、
三
石
財
産
区
特
別
会
計
歳
入
歳
出
予
算

 に

計
上

し
て

整
理

す

る
。

(
処
分

)

第
5
条

基
金
は
、
次
に
掲
げ
る
経
費
に
充
て
る
と
き
に
限
り
処
分
す
る
こ
と
が
で
き

る
。

(
1
)

財
産
区
の
財
産
を
管
理
す
る
た
め
に
使
用
す
る
経
費

(
2
)

財
産

区
の

住
民

の
福

祉
を

増
進

す
る

た
め

の
一

般
会

計
又

は
他

の
特

別
会

計
へ
の
繰
入
れ
に
要
す
る
経
費

(
処
分

)

第
5
条

こ
の
基
金
は
、
備
前
市
三
石
財
産
区
の
財
産
を
管
理
す
る
た
め
に
使
用
す
る

場
合
に
限
り
、
処
分
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

31